МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ
(МГС)
INTERSTATE COUNCIL FOR STANDARDIZATION, METROLOGY AND CERTIFICATION
(ISC)
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й
С Т А Н Д А Р Т
ГОСТ
8691-

Т а б л и ц а  Б.2 —  Боковой арочный кирпич
Обозначение
по стандарту [1]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуА (Н) СЮ (S/S-,) B(L)
СН1-65/35 114 65/35 230 —
СН1-65/45 114 65/45 230 45
СН 1-65/55 114 65/55 230 44
СН 1-55/45 114 55/45 230 —
СН 1-75/45 114 75/45 230 —
СН 1-75/55 114 75/55 230 43
СН 1-75/65 114 75/65 230 42
СН 1-70/60 114 70/60 230 2-2
СН 1-85/55 114 85/55 230 —
СН 1-80/50 114 80/50 230 —
CHSW-65/35 150 65/35 300 —
CHSW-65/45 150 65/45 300 —
CHSW-65/55 150 65/55 300 16-2
CHSW-55/45 150 55/45 300 —
CHSW-75/45 150 75/45 300 —
CHSW-75/55 150 75/55 300 25-2
CHSW-75/65 150 75/65 300 24-2
CHSW-70/60 150 70/60 300 —
CHSW-85/55 150 85/55 300 —
CHSW-80/50 150 80/50 300 —
43
ГОСТ 8691— 2018
Т а б л и ц а  Б.З —  Торцовый арочный кирпич
Обозначение
по стандарту [1]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA (L) СЮ (S/S-,) В(Н)
SH1-65/35 230 65/35 114 —
SH1-65/45 230 65/45 114 23
SH1-65/55 230 65/55 114 22
SH1-55/45 230 55/45 114 —
SH1-65/60 230 65/60 114 38-2
SH1-75/45 230 75/45 114 —
SH1-75/55 230 75/55 114 21
SH1-75/65 230 75/65 114 20
SH1-70/60 230 70/60 114 29-2
SH1-85/55 230 85/55 114 —
SH1-80/50 230 80/50 114 —
SH1-90/60 230 90/60 114 —
SH1-85/65 230 85/65 114 —
SH1-80/70 230 80/70 114 33-2
SHSW-75/65 300 75/65 150 53-2
SHSW-75/70 300 75/70 150 52-2
SHSW-90/60 300 90/60 150 —
SHSW-85/65 300 85/65 150 —
SHSW-80/70 300 80/70 150 —
SHSW-95/65 300 95/65 150 —
SHSW-80/60 300 80/60 150 —
SHSW-70/60 300 70/60 150 —
SHSW-100/70 300 100/70 150 —
SHSW-100/80 300 100/80 150 —
SHSW-100/90 300 100/90 150 —
SHSW-90/70 300 90/70 150 —
SHSW-90/80 300 90/80 150 —
SHGW-75/65 380 75/65 150 —
SHGW-75/70 380 75/70 150 56-2
SHGW-90/60 380 90/60 150 —
SHGW-85/65 380 85/65 150 66-2
SHGW-80/70 380 80/70 150 —
SHGW-95/65 380 95/65 150 —
SHGW-80/60 380 80/60 150 —
44
ГОСТ 8691— 2018
Окончание таблицы Б.З
Обозначение
по стандарту [1 ]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA(L) СЮ (S/S.,) В (И)
SHGW-70/60 380 70/60 150 —
SHGW-100/70 380 100/70 150 —
SHGW-100/80 380 100/80 150 —
SHGW-100/90 380 100/90 150 —
SHGW-90/70 380 90/70 150 —
SHGW-90/80 380 90/80 150 75-2
SH2W-75/65 460 75/65 150 61-2
SH2W-75/70 460 75/70 150 —
SH2W-90/60 460 90/60 150 —
SH2W-85/65 460 85/65 150 —
SH2W-80/70 460 80/70 150 64-2
SH2W-95/65 460 95/65 150 —
SH2W-80/60 460 80/60 150 —
SH2W-70/60 460 70/60 150 —
SH2W-100/70 460 100/70 150 —
SH2W-100/80 460 100/80 150 —
SH2W-100/90 460 100/90 150 —
SH2W-90/70 460 90/70 150 —
SH2W-90/80 460 90/80 150 77-2
Т а б л и ц а  Б.4 —  Торцовый арочный кирпич полуторной и двойной ширины
Обозначение
по стандарту [1 ]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA(L) СЮ (S/S.,) В(Н)
SH1Q-65/45 230 65/45 172 36
SH1Q-65/55 230 65/55 172 35
SH1Q-55/45 230 55/45 172 —
SH1Q-75/45 230 75/45 172 —
SH1Q-75/55 230 75/55 172 34
SH1Q-75/65 230 75/65 172 33
SH1Q-85/55 230 85/55 172 —
SH1Q-90/60 230 90/60 172 —
SH1Q-85/65 230 85/65 172 86-2
SH1Q-80/70 230 80/70 172 85-2
SHSL-75/65 300 75/65 225 —
SHSL-90/60 300 90/60 225 —
45
ГОСТ 8691— 2018
Продолжение таблицы Б. 4
Обозначение
по стандарту [1]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA(L) СЮ (S/S-,) В (И)
SHSL-85/65 300 85/65 225 —
SHSL-80/70 300 80/70 225 —
SHSL-80/60 300 80/60 225 —
SHSL-70/60 300 70/60 225 —
SHSL-100/70 300 100/70 225 —
SHSL-100/80 300 100/80 225 —
SHSL-100/90 300 100/90 225 —
SHSL-90/70 300 90/70 225 —
SHSL-90/80 300 90/80 225 —
SHGL-75/65 380 75/65 225 —
SHGL-90/60 380 90/60 225 —
SHGL-85/65 380 85/65 225 —
SHGL-80/70 380 80/70 225 —
SHGL-80/60 380 80/60 225 —
SHGL-70/60 380 70/60 225 —
SHGL-100/70 380 100/70 225 —
SHGL-100/80 380 100/80 225 —
SHGL-100/90 380 100/90 225 —
SHGL-90/70 380 90/70 225 —
SHGL-90/80 380 90/80 225 —
SH2L-75/65 460 75/65 225 —
SH2L-90/60 460 90/60 225 —
SH2L-85/65 460 85/65 225 —
SH2L-80/70 460 80/70 225 102-2
SH2L-80/60 460 80/60 225 —
SH2L-70/60 460 70/60 225 —
SH2L-100/70 460 100/70 225 —
SH2L-100/80 460 100/80 225 —
SH2L-100/90 460 100/90 225 —
SH2L-90/70 460 90/70 225 —
SH2L-90/80 460 90/80 225 103-2
SH1F-65/45 230 65/45 230 —
SH1F-65/55 230 65/55 230 —
SH1F-55/45 230 55/45 230 —
46
ГОСТ 8691— 2018
Окончание таблицы Б. 4
Обозначение
по стандарту [1 ]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA(L) СЮ (S/S.,) В (И)
SH1F-75/45 230 75/45 230 —
SH1F-75/55 230 75/55 230 —
SH1F-75/65 230 75/65 230 114-2
SH1F-85/55 230 85/55 230 —
SH1F-90/60 230 90/60 230 —
SH1F-85/65 230 85/65 230 —
SH1F-80/70 230 80/70 230 109-2
Т а б л и ц а  Б.5 —  Коронный кирпич
Обозначение
по стандарту [1 ]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA (L) СЮ (SIS J В(Н)
SK1 В-114/84 230 114/84 65 —
SK1 В-114/94 230 114/94 65 118-2
SK1 В-114/104 230 114/104 65 —
SK1.5B-114/69 345 114/69 65 —
SK1.5B-114/84 345 114/84 65 —
SK1.5B-114/99 345 114/99 65 —
SK1P-114/84 230 114/84 75 —
SK1P-114/94 230 114/94 75 —
SK1Р-114/104 230 114/104 75 —
SK1.5P-114/69 345 114/69 75 —
SK1.5P-114/84 345 114/84 75 —
SK1.5P-114/99 345 114/99 75 —
SK1Р-144/114 230 144/114 75 —
SK1Р-134/114 230 134/114 75 —
SK1Р-124/114 230 124/114 75 —
SK1.5Р-159/114 345 159/114 75 —
SK1.5Р-144/114 345 144/114 75 —
SK1.5Р-129/114 345 129/114 75 —
SK2P-174/114 460 174/114 75 —
SK2P-154/114 460 154/114 75 —
SK2P-134/114 460 134/114 75 —
SK1 Р-150/120 230 150/120 75 —
SK1 Р-150/130 230 150/130 75 —
SK1 Р-150/140 230 150/140 75 —
47
ГОСТ 8691—2018
Окончание таблицы Б. 5
Обозначение
по стандарту [1]
Размеры, мм Обозначение по настоящему
стандартуA(L) CID(SIS^) В (И)
SK1.5P-150/105 345 150/105 75 —
SK1.5P-150/120 345 150/120 75 —
SK1.5P-150/135 345 150/135 75 —
SK2P-150/90 460 150/90 75 132-2
SK2P-150/110 460 150/110 75 —
SK2P-150/130 460 150/130 75 —
SK1Н-144/114 230 144/114 100 —
SK1Н-134/114 230 134/114 100 —
SK1Н-124/114 230 124/114 100 —
SK1.5Н-159/114 345 159/114 100 —
SK1.5Н-144/114 345 144/114 100 —
SK1.5Н-129/114 345 129/114 100 —
SK2H-174/114 460 174/114 100 —
SK2H-154/114 460 154/114 100 —
SK2H-134/114 460 134/114 100 —
SK1Н-150/120 230 150/120 100 —
SK1Н-150/130 230 150/130 100 —
SK1 Н-150/140 230 150/140 100 —
SK1.5H-150/105 345 150/105 100 —
SK1.5H-150/120 345 150/120 100 —
SK1.5H-150/135 345 150/135 100 —
SK2H-150/90 460 150/90 100 —
SK2H-150/110 460 150/110 100 —
SK2H-150/130 460 150/130 100 —
Б.З Пятовые изделия
Т а б л и ц а  Б.6 —  Пятовый кирпич
Обозначение
по стандарту [1]